
「ブラメカＯＢ会」のお知らせ 

 武蔵大学写真部ＯＧ・ＯＢのみなさん、お元気にお過ごしのことと思います。 

 今年、我が国は東日本大震災に始まり気候不順、温暖化等により台風の被害も拡大し、

今や災害列島と化しているようです。不安な要素が募る昨今ですが、みなさんの中には

逆に「写真部魂」に火が点き、カメラ片手に活躍された方もいらっしゃるのではないで

しょうか。 

学生時代に、大いに学び、議論をし、苦労して撮ってきた写真を雨と光の洩れる「あ

の暗室」で現像液や定着液に手で突っ込み、「全紙」の時は洩れ明りを避け「泊まり」

と称して夜に引延ばしをしたかつての「写真部」も創部後、大凡５５年が経とうとして

います。  

このたび、リタイアされた先輩の方々、現役で頑張っている方々、子育て中の方々等

世代年代の垣根を越えて学生時代に戻り、大いに語り合いたいと、「ブラメカＯＢ会」

と称して開催することに致しました。「ブラメカ」という名称は２２回生以前の方々に

は懐かしい響きだと思います。 

５年前に２８世代にまたがるＯＧ・ＯＢが集まって、「写真部ＯＢ会」が開催されま

したが、今回は更に枠を広げて現在、４回生から５１回生まで４８世代の方に声をお掛

けしており、広い世代の方々が参加されるものと期待しています。 

 

キャンパスも武蔵野の面影は残っているものの、往時とは大分変わりましたので、早

目に出向いて散策されるのも一興かと存じます。同期の方や先輩、後輩にもお声を掛け

て頂き、お誘い合わせの上、奮ってご参加頂きますようお願い申し上げます。    

 

ＯＢ会の開催要領は下記の通りです。 

勝手ながら、会場手配の都合上、１１月１０日（木）までに返信をお願い致します。 

 

※   今回のご案内は名簿に住所の記載されているみなさんにお送りしました。住所不明の方々

にも、電話やメール、また、同期の方などを通じて呼びかけをしています。 

頂いた住所等の個人情報リストは武蔵大学同窓会での管理に委ね、配布は致しません。 

現在は大学の同窓会でも会員名簿は発行せず、クラブやゼミのＯＢ会等、用途が個別に確

認できる場合でも、その責任者に限って必要な範囲しか情報提供はしないとのことです。 

  

             記 

期日  ２０１１年１２月 ３日（土） 午後３時より（約２時間を予定） 

場所  東京都練馬区桜台１－１－５ 「茶平（チャペイ）」 

     （環七と千川通りを挟んで、武蔵の斜向い） 

    ＴＥＬ：０３－３９９３－７３３７ 

会費  ５，０００円 

 

※ お問い合わせは、下記へお願いします。 

ブラメカＯＢ会 代表幹事 門馬英寿（18 回）090-4612-5929 30_momma@panamd.com 

         幹事 平島 學（20 回）090-2217-1003 mhrsm916@yahoo.co.jp  

          幹事 加藤邦彦（32 回）090-8510-6668  liberte@pk2.so-net.ne.jp 

以上 

mailto:liberte@pk2.so-net.ne.jp

